ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     HUYỆN ĐẮK R’LẤP                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:         /TB-UBND                     Đắk R’lấp, ngày      tháng 9 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc không thụ lý giải quyết khiếu nại

Kính gửi: Ông Trần Văn Việt

Ngày 17/9/2022, UBND huyện Đắk R’lấp nhận được đơn của Trần Văn

Việt.

Địa chỉ: Thôn 06, xã Nhân Cơ, huyện ĐắkR’lấp, tỉnh Đắk Nông.

Số điện thoại liên lạc: 0989 471 127.

Khiếu nại về việc: Thông báo số 411/TB-UBND, ngày 12/8/2022 của

UBND huyện Đắk R’Lấp về việc thu hồi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất,

quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất.

Sau khi xem xét nội dung đơn khiếu nại, căn cứ Điều 11 của Luật Khiếu

nại số 02/2011/QH13, ngày 11 tháng 11 năm 2011, cơ quan chức năng nhận

thấy, đơn khiếu nại của ông Trần Văn Việt không đủ điều kiện để thụ lý giải

quyết vì các lý do sau đây:

Việc UBND huyện Đắk R’Lấp ban hành Thông báo số 411/TB-UBND,

ngày 12/8/2022 của UBND huyện Đắk R’Lấp về việc thu hồi Giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất đối với

ông Trần Văn Việt được thực hiện theo Khoản 56, Điều 2, Nghị định số

01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ “Trường hợp cơ

quan nhà nước có thẩm quyền cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền

sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất phát hiện Giấy chứng nhận đã cấp

không đúng quy định của pháp luật về đất đai thì kiểm tra lại, thông báo cho

người sử dụng đất biết rõ lý do và quyết định thu hồi Giấy chứng nhận đã cấp

không đúng quy định”.

Thông báo số 411/TB-UBND, ngày 12/8/2022 của UBND huyện Đắk

R’Lấp về việc thu hồi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở

và tài sản khác gắn liền với đất đối với ông Trần Văn Việt không phải là đối

tượng khiếu nại theo Luật Khiếu nại năm 2011.

Đề nghị ông Trần Văn Việt phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường

huyện Đắk R’Lấp thực hiện các thủ tục liên quan đến việc thu hồi Giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất đã

cấp không đúng quy định. Sau khi UBND huyện ban hành Quyết định thu hồi

Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn

liền với đất đã cấp cho ông Trần Văn Việt, trường hợp không thống nhất thì ông

Trần Văn Việt thực hiện quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính tại tòa án

theo quy định.

Từ những cơ sở nêu trên, Chủ tịch UBND huyện ĐắkR’lấp thông báo để

ông Trần Văn Việt được biết và thực hiện./.

Nơi nhận: KT.CHỦ TỊCH
- Như trên; PHÓ CHỦ TỊCH
- UBND tỉnh Đắk Nông;

- Thanh tra tỉnh Đắk Nông;        (báo

- Ban TCD tỉnh Đắk Nông;        cáo)

- Đoàn ĐBQH tỉnh Đắk Nông;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Thanh tra huyện; (t/dõi)

- Cổng TTĐT – VP.UBND huyện (công khai)

- Lưu: VT.            Đỗ Thanh Cát

		2022-09-26T16:59:48+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-27T16:11:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Phạm Xuân Anh<anhpx.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-27T18:07:35+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-28T10:02:09+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-28T10:02:10+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-28T10:02:17+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!